
COMUNE DI SAN CONO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

COPIA

D E T E R M I N A    S I N D A C A L E

N. 5 Data 08-03-2023

Oggetto:
Conferimento incarichi di posizione organizzativa e attribuzione della
relativa retribuzione ai sensi dell'art.15 del CCNL 21 Maggio 2018.

IL SINDACO

      del Comune di San Cono Sig. Barbera Salvatore:

Visti i propri atti:
- n.14 del 8/07/2019, con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio Vigilanza tra il
personale di ruolo di cat. D;
- n.1 del 05/01/2021, con il quale è stato nominato il Responsabile dei Servizi Sociali tra il personale
di ruolo di cat. D;

Considerato:

-Che con delibere di Giunta Comunale n. 37 del 16/05/2019 e n. 46 del 13/06/2019 è stato approvato
il manuale concernente i criteri per il conferimento degli incarichi e la graduazione delle posizioni
organizzative e destinate le risorse per il relativo trattamento economico;

-Che con delibera di G.C.n.9 del 02/02/2021 si è provveduto a modificare l’organigramma dei Servizi
dell’Ente;

Visto il verbale n.1 del 02/07/2019 del Nucleo di valutazione in merito alla valutazione e pesatura di
ciascuna posizione organizzativa;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto delle conclusioni del Nucleo e di attribuire a ciascuna posizione
la retribuzione corrispondente alla fascia di valutazione;

Ritenuto, altresì, di confermare gli incarichi attributi con i precedenti atti, in quanto compatibili con i
nuovi criteri previsti dal regolamento, essendo rivolti a personale di cat. D, responsabili di struttura
apicale, cui è automaticamente attribuita la titolarità della posizione organizzativa ai sensi dell’art.17;

Visti gli artt. 50, 107 e 109 del T.U. 18.8.2000 n°267;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, come integrato dal manuale
per il

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 5 del 08-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



conferimento e graduazione delle posizioni organizzative;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’O.R.E.E.L.L.;

Visto il CCNL 21/05/2018;

Visto il CCNL 16/11/2022 del personale del Comparto Enti Locali ed in particolare il Titolo III – art.
13 che entrerà in vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione definitiva del
Contratto ossia l’01.04.2023 che al comma 3 dispone: “Gli incarichi di posizione organizzativa in
essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente
ricondotti alla nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti
secondo la predetta disciplina proseguono fino a naturale scadenza”.

Vista la necessità di continuare a garantire la copertura delle suddette posizioni per il Servizio
Vigilanza ed i Servizi Sociali e l’assenza di altro personale di cat. D che presti servizio presso l’Ente;

Tutto quanto sopra premesso, in virtù degli artt. 50, 107 e 109 del T.U. 267/2000 che definiscono la
competenza del Sindaco nella nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi

DECRETA

1) Di conferire, senza soluzione di continuità con il precedente incarico, per anni tre, decorrenti dal
presente atto, la nomina di Responsabili di Servizio, con corrispondente attribuzione di posizione
organizzativa ai seguenti dipendenti di cat. D, apicali di struttura:
- dipendente SCIBETTA MARIANNA, inquadrata nella cat. “D” con il profilo di Assistente Sociale,
per le funzioni gestionali previste dall’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n.267 dei Servizi Sociali;
- dipendente NASO LORENZO, inquadrato nella cat. “D” con il profilo di istruttore direttivo di
vigilanza, per le funzioni gestionali previste dall’art. 107 del T.U.18.08.2000, n.267 del Servizio
Vigilanza;

2) Di confermare l’indennità di posizione riconosciuta in funzione della pesatura fatta dal Nucleo di
Valutazione e di confermare la misura dell’indennità di risultato, previo raggiungimento degli
obiettivi secondo quanto accertato dal Nucleo di Valutazione;

3) Di dare atto che gli incarichi verranno automaticamente ricondotti alla nuova tipologia di “Incarico
di EQ” come previsto dall’art 13 del CCNL del 16.11.2022 a far data dall’01.04.2023;

4) Di disporre che copia del presente atto venga trasmessa agli interessati;

5) Di demandare al Servizio Finanziario l’erogazione mensile della retribuzione di posizione, tenendo
conto degli opportuni proporzionamenti per gli incarichi a tempo parziale;

6) Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo/Ufficio Personale gli atti
conseguenziali.

IL SINDACO
F.to  Salvatore Barbera

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 5 del 08-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio del Comune dal    08-03-2023    al    
23-03-2023   .

Lì, 08-03-2023

L’addetto alla pubblicazione

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Sindaco - Determinazione n. 5 del 08-03-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


